平成２３年１月２０日

各  位
会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  越川 雅生
（コード番号 ６６７５ 東証第１部）

問合せ先  総務部長     江藤 進
（ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１）

サクサグループの組織再編に関するお知らせ

 当社は、平成２３年１月２０日開催の取締役会において、下記のとおり、サクサグループの組織再編を行

うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織再編の目的

サクサグループのオフィス内およびオフィス周辺サービス機能を統合し、サービスのワンストップ化、

共通業務の統合による事業の効率化と新たなサービスの提供およびサービス品質の向上を図るとともに、

サクサグループ内の情報システム機能の強化を図り、ＩＴおよびデータを活用した企業活動の高度化を推

進します。また、サクサグループ内の生産体制の効率的な業務運営を目指すため、生産会社の連携強化を

図ります。

２．サクサグループ内サービス事業の統合

  サクサプロアシスト株式会社の事業のうち、情報システムを除く全ての事業（オフィスサービス、キャ

リアサポート事業および保険サービス事業）を会社分割し、サクサロジスティクス株式会社に統合します。

（１）当該会社分割の要旨

① 当該会社分割の日程
分割契約承認取締役会     平成２３年１月２０日
分割契約承認臨時株主総会   平成２３年２月１７日（予定）
分割の予定日（効力発生日）  平成２３年４月 １日（予定）

② 分割方式
サクサプロアシスト株式会社を分割会社とし、サクサロジスティクス株式会社を承継会社とする吸収

分割方式です。

③ 当該会社分割に係る割当ての内容
    当該会社分割は、完全子会社間で行われるため、当該会社分割に際して、株式の割当てその他の対価

の交付は行いません。

④ 承継会社が承継する権利義務
サクサロジスティクス株式会社は、当該会社分割により承継する事業を遂行するうえで必要な資産、

負債および契約上の地位等の権利義務をサクサプロアシスト株式会社から承継いたします。

⑤ 債務履行の見込み
    サクサプロアシスト株式会社およびサクサロジスティクス株式会社それぞれにおいて、分割期日以降

に到来する債務の履行の確実性に問題ないものと判断しております。

（２）当該会社分割の当事会社の概要（平成２２年９月３０日現在）

  承継会社 分割会社
① 商 号 サクサロジスティクス株式会社 サクサプロアシスト株式会社

② 所 在 地
神奈川県相模原市中央区宮下

三丁目１４番１５号
神奈川県相模原市中央区宮下

三丁目１４番１５号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 青木健二 代表取締役社長 野村英一

④ 事 業 内 容

製品および部品の輸送、保管お

よび荷役、情報セキュリティ製

品（パソコン等）のデータ消去、

産業廃棄物中間処分、収集運搬

およびこれらに関連する一切

の業務

情報システムの開発・運用、オ

フィスサービス、キャリアサポ

ート事業と保険代理店として

の保険サービス事業およびこ

れらに関連する一切の業務

⑤ 資 本 金 ３０百万円 ２０百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和５２年１１月 １日 昭和５５年１０月 １日

⑦ 発 行 済 株 式 数 ６０，０００株 ４３，０００株

⑧ 純 資 産 １５７百万円 ５３百万円

⑨ 総 資 産 ３５９百万円 １１６百万円

⑩ 決 算 期 ３月３１日 ３月３１日

⑪ 大株主および持株比率 サクサ株式会社   １００％ サクサ株式会社   １００％

（３）承継する事業部門の概要
  ① 承継する事業部門の事業内容
    情報システムを除く全ての事業（オフィスサービス、キャリアサポート事業および保険サービス事業）

  ② 承継する事業部門の経営成績（平成２２年３月期）

 承継事業（ａ） 分割会社実績（ｂ） 比率（ａ／ｂ）
売 上 高 １６５百万円 ６１１百万円 ２７．０％

  ③ 承継する資産、負債の項目および金額（平成２２年９月３０日）
  資 産 負 債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額
流 動 資 産 ６７百万円 流 動 負 債 ３３百万円

固 定 資 産 ０百万円 固 定 負 債 ６百万円

合 計 ６７百万円 合 計 ３９百万円

（４）当該会社分割後のサクサロジスティクス株式会社の状況
  ① 商 号        サクサプロアシスト株式会社

（平成２３年４月１日付で「サクサロジスティクス株式会社」から変更予定）
  ② 所在地        神奈川県相模原市中央区宮下三丁目１４番１５号
  ③ 事業内容       製品ならびに部品等の物品の輸送、保管、検査、梱包および荷役
               オフィス設備および衛生環境等の維持管理
               就職、再就職、転籍のための教育研修、支援
               労働者派遣事業
               保険代理店としての各種保険サービス
               情報セキュリティ製品のデータ消去、産業廃棄物中間処分、収集運搬
               上記に付帯する一切の業務
  ④ 資本金         ３０百万円
  ⑤ 決算期         ３月３１日

３．サクサグループ内情報システム機能の強化

  サクサ株式会社が前述の会社分割後のサクサプロアシスト株式会社を吸収合併します。

（１）当該合併の要旨

① 当該合併の日程
  合併契約承認取締役会    平成２３年１月２０日
  合併契約締結        平成２３年１月２０日
  合併の予定日（効力発生日） 平成２３年４月 １日（予定）

     なお、当該合併は、サクサ株式会社においては、会社法７９６条第３項に定める簡易合併の手続き

により、サクサプロアシスト株式会社においては、同法７８４条第１項に定める略式合併の手続きに

より、株主総会の決議を経ずに行います。

② 合併方式

サクサ株式会社を存続会社とし、サクサプロアシスト株式会社を消滅会社とする吸収合併方式です。

③ 当該合併に係る割当ての内容
    当該合併は、完全子会社間で行われるため、当該合併に際して、新株式の発行および資本金の増加な

らびに合併交付金の支払はありません。

（２）当該合併の当事会社の概要（平成２２年９月３０日現在）
  存続会社 消滅会社

① 商 号 サクサ株式会社 サクサプロアシスト株式会社

② 所 在 地
東京都港区白金一丁目１７番

３号 ＮＢＦプラチナタワー
神奈川県相模原市中央区宮下

三丁目１４番１５号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 越川雅生 代表取締役社長 野村英一

④ 事 業 内 容

情報通信システムの機器および

部品の開発、製造および販売な

らびにこれらに付帯するサー

ビスの提供

情報システムの開発・運用、オ

フィスサービス、キャリアサポ

ート事業と保険代理店として

の保険サービス事業およびこ

れらに関連する一切の業務
⑤ 資 本 金 １０，７００百万円 ２０百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成１６年 ４月 １日 昭和５５年１０月 １日

⑦ 発 行 済 株 式 数 ７４，６０１，１８８株 ４３，０００株

⑧ 純 資 産 ２０，３３７百万円 ５３百万円

⑨ 総 資 産 ３５，０６７百万円 １１６百万円

⑩ 決 算 期 ３月３１日 ３月３１日

⑪ 大株主および持株比率
サクサホールディングス株式会社

１００％

サクサ株式会社
１００％

（３）当該合併後の状況
   当該合併に際して、吸収合併存続会社であるサクサ株式会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者

の役職・氏名、資本金および決算期について変更はありません。

４．生産会社の連携強化

  サクサグループ内の生産会社の連携強化を目的に、サクサプレシジョン株式会社が保有する株式会社

コアタックの全株式をサクサテクノ株式会社に譲渡し、同社をサクサテクノ株式会社の子会社とします。

（１）異動する子会社（株式会社コアタック）の概要
① 商 号 株式会社コアタック
② 所 在 地 山形県米沢市東一丁目１０番７１号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤洋一

④ 事 業 内 容
金型の設計・製造、情報通信機器用部品の製造・組立および販売

ならびにこれらに付帯する業務
⑤ 資 本 金 １０百万円
⑥ 設 立 年 月 日 平成１５年１月１５日
⑦ 発 行 済 株 式 数 １０，０００株
⑧ 大株主および持株比率 サクサプレシジョン株式会社  １００％

（２）株式譲渡会社（サクサプレシジョン株式会社）の概要

① 商 号 サクサプレシジョン株式会社
② 所 在 地 埼玉県鴻巣市上谷１８０５番地１
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 板垣信之

④ 事 業 内 容

防災、アミューズメント、汎用関連機器の開発、製造、販売、産

業機器用各種カウンター類、金型、治工具、各種制御機器の製造、

販売および自動車用部品、医療用機器部品、セキュリティ関連機

器の製造ならびにこれらに付帯するサービスの提供
⑤ 資 本 金 １００百万円
⑥ 設 立 年 月 日 昭和２７年８月２５日

⑦ 大株主および持株比率
サクサホールディングス株式会社  ７５％
サクサ株式会社          ２５％

（３）株式譲受会社（サクサテクノ株式会社）の概要

① 商 号 サクサテクノ株式会社
② 所 在 地 山形県米沢市八幡原四丁目３１４６番地の１３
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 足立俊夫

④ 事 業 内 容
通信機器・情報機器の製造および販売ならびにこれらに付帯する

業務
⑤ 資 本 金 ４００百万円
⑥ 設 立 年 月 日 昭和６３年７月２５日
⑦ 大株主および持株比率 サクサ株式会社  １００％

（４）日 程
   株券引渡期日    平成２３年 １月３１日（予定）

５．今後の見通し

当該グループ組織再編は、当社完全子会社間のものであるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上